

اخبار

سکه عقب‌نشینی کرد

قیمت هر سکه امامی به ۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسیده است. به گزارش همشهری آنلاین، بر اساس اعلام سایت اتحادیه فروشنده‌گان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، قیمت سکه امامی روز شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ در حدود ساعت ۱۴ و ۴۵ دقیقه به ۳۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید. ربع سکه دیروز با کاهش قیمت به کانال ۱۰ میلیون تومانی عقب‌نشینی کرد.

پایش اطلاعات متقاضیان خرید خودرو آغاز شد

با توجه به اینکه مهلت ۱۰ روزه برای تعریف حساب و مسدود کردن وجه پیش‌نیاز ثبت‌نام در مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها جمعه شب به پایان رسید، مرحله پایش و ارسال اطلاعات از بانک‌ها به سامانه، آغاز شده و تا روز چهارشنبه (سوم خرداد ماه) تکمیل می‌شود. متقاضیان ثبت‌نام در مرحله دوم طرح یکپارچه فروش خودروهای داخلی از ۲۰ اردیبهشت ماه فرصت داشته‌اند برای تعریف حساب و کالتی و واریز وجه اقدام کنند، این مهلت تا پایان جمعه شب برای متقاضیان وجود داشت و همان طور که پیش‌بینی می‌شد با توجه به زمانبندی در نظر گرفته شده، این مهلت تمدید نشده. به گزارش ایسنا، با توجه به زمانبندی اعلام شده، با اتمام مهلت تعریف حساب و کالتی و واریز و مسدود کردن وجه ۱۰۰ میلیون تومان، کار پایش اطلاعات افراد متقاضی و سپس ارسال اطلاعات متقاضیان از بانک‌ها به سامانه آغاز خواهد شد و تا سوم خرداد ماه تکمیل می‌شود تا بر اساس این اطلاعات واصله به سامانه تخصیص یکپارچه خودروها، سایت سامانه از سوم تا ۱۰ خرداد ماه برای ثبت‌نام یادر حقیقت ثبت نمود درخواست اولویت خودرویی متقاضیان فعال شود. تأکید می‌شود که صرفاً متقاضیان واجد شرایط که اطلاعات آنها از سوی بانک‌ها به سامانه ارسال شود، می‌توانند از سه تا ۱۰ خرداد برای ثبت‌نام اولیه به منظور تشکیل فهرست نوبت‌دهی در سامانه به آدرس esalecar.ir اقدام کنند.

وام باز‌نشتگان تأمین اجتماعی افزایش یافت

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی از افزایش مبلغ وام باز‌نشتگان تأمین اجتماعی به ۲۰ میلیون تومان در سال جاری خبر داد و گفت: از خردادماه ثبت‌نام از باز‌نشتگان توسط کانون‌های باز‌نشتگی برای دریافت وام آغاز خواهد شد. احمد اسفندیجاری با اشاره به پرداخت وام قرض‌الحسنه از سوی سازمان تأمین اجتماعی به باز‌نشتگان خود اظهار کرد: طی سنوات گذشته این سازمان بر اساس یک برنامه‌ریزی مدون این وام را به باز‌نشتگان خود پرداخت کرده است و سال گذشته مبلغ ۱۲ میلیون تومان به باز‌نشتگان واجد شرایط به عنوان وام قرض‌الحسنه با کارمزد ۴ درصد پرداخت می‌شد که با پیگیری‌های صورت‌گرفته امسال این رقم افزایش پیدا کرده است و میزان رقم وام قرض‌الحسنه به باز‌نشتگان به ۲۰ میلیون تومان افزایش یافته است. به گزارش تسنیم، اسفندیجاری در خصوص نحوه ثبت‌نام و پرداخت وام قرض‌الحسنه به باز‌نشتگان ابراز کرد: باز‌نشتگان در هر استان و شهرستان می‌توانند با مراجعه به کانون‌های باز‌نشتگی اقدام به ثبت‌نام و در نهایت دریافت وام ۲۰ میلیون تومانی کنند. معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی افزود: از خردادماه فرآیند ثبت‌نام باز‌نشتگان برای پرداخت وام ۲۰ میلیون تومانی از سوی کانون‌های باز‌نشتگی شکت و تثبیت پایین این محدوده می‌تواند شتاب کاهشی حساب باز‌نشتگان واریزی می‌شود.

ریزش قیمت ارز ادامه دارد؟

قیمت دلار در بازار تهران طی یک هفته گذشته با ریزشی نزدیک به یک هزار تومان مواجه شد به طوری که هر دلار آمریکا از کانال ۵۲ هزار تومان وارد کانال ۵۱ هزار تومان شد. گزارش‌ها از روند بازار ارز حاکی از آن است که قیمت دلار در بازار به ۵۱ هزار و ۹۸ تومان رسیده است. البته مشاهده روند قیمت‌ها در طول یک هفته گذشته، ریزش قیمت دلار به کانال ۵۰ هزار تومان نیز حکایت دارد و هر دلار آمریکا در روز سه‌شنبه هفته گذشته برای دقایقی به زیر کانال ۵۱ هزار تومان رفته بود و دوباره افزایش یافت. تحلیلگران بازار ارز در حال حاضر از عواملی چون انتشار خبرهای مثبت برجامی و احتمال از سرگیری مذاکرات برجام، مداخله دولت در بازار ارز و نیز ثبت‌نام در سامانه یکپارچه خودرو سخن می‌گویند که موجب کاهش قیمت دلار در روزهای گذشته شده است. به گزارش خبرآنلاین، کارشناسان اقتصادی معتقدند در صورتی که فروشنده‌ها در بازار ارز افزایش یابند، به ترتیب حمایت‌های ۵۰ هزار و ۷۰۰ تومان و ۵۰ هزار و ۲۰۰ تومان پیش روی دلار است که حمایت ۵۰ هزار و ۲۰۰ تومان و حمایت روانی ۵۰ هزار تومان، سد محکمی در برابر کاهش دلار است که شکت و تثبیت پایین این محدوده می‌تواند شتاب کاهشی قیمت را افزایش دهد.

قیمت بلیت هواپیما اصلاح شد

در حالی پس از مجوز افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت هواپیما، انجمن شرکت‌های هواپیمایی نرخ‌های نامتعرف بلیت را منتشر کرد که این قیمت‌ها شب گذشته اصلاح شد و هفته گذشته سرانجام پس از ماه‌ها گمانه‌زنی، سناد تنظیم بازار با افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت پروازهای داخلی موافقت کرد. بر این اساس انجمن شرکت‌های هواپیمایی جدول قیمت بلیت هواپیما را به‌روز و در سایت خود بارگذاری کرد. بررسی‌ها حاکی از آن بود که افزایش قیمت بسیار بیشتر از نرخ مصوب سناد تنظیم بازار بود و در مسیرهای پرترافا این افزایش تا ۸۰ درصد بدون احتساب مالیات بر ارزش‌افزوده و همچنین عوارض متعلقه است به‌عنوان مثال قیمت بلیت پرواز تهران- بوشهر ۵۰ درصد، تهران- شیراز ۵۶ درصد، تهران- کرمانشاه ۶۲ درصد و تهران- عسقلو به ۵۷ درصد افزایش یافته است همچنین قیمت بلیت پرواز تهران- ارومیه نیز با افزایش ۸۳ درصد به یک میلیون و ۲۴۲ هزار تومان رسیده است. نرخ بلیت پرواز مشهد-آبادان با رشد ۶۱ درصدی از یک میلیون و ۳۱۷ هزار و ۷۰۰ تومان به ۲ میلیون و ۱۲۲ هزار تومان افزایش یافته است. معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری در این‌باره با بیان این‌که جدول قیمت بلیت منتشر شده انجمن شرکت‌های هواپیمایی قابل استناد نیست، گفته بود: جدول جدید قیمت به‌زودی منتشر می‌شود.

«آرمان ملی» سیر تحولات صادرات گاز ایران به پاکستان را بررسی می‌کند؛

برنده دیپلماسی انرژی ایران و پاکستان

کارشناس انرژی: انتقال گاز ایران به پاکستان بر اساس قرارداد منعقد شده از سال‌ها پیش باید انجام می‌شد اما پاکستان به دلیل تحریم و مشکلات دیگر

مرتب درصد خریدن وقت است تا پس از اتمام تاریخ اعتبار اجرای این عهدنامه از الزامات پرداخت جریمه ناشی از شکایت ایرانی‌رهایی بابد



آرمان ملی: خبر احتمال صادرات گاز ایران به پاکستان در روزهای اخیر در حالی مجدد سرتیتر رسانه‌های داخلی و پاکستانی شده است که توافقنامه ساخت خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان از سال ۲۰۰۹ تاکنون به دلایل تحریم‌ها، سنگ‌اندازی‌های آمریکا و پیشنهادهای دیگر کشور‌های عربی منطقه به تعویق افتاده بود، هر چند با توجه به انعقاد این تفاهمنامه و پشت کردن پاکستان به اجرای مفاد این عهدنامه می‌توانست شکایت ایران از این کشور را با پرداخت جرایم سنگین برای این کشور مواجه سازد، اما دیپلماسی اقتصادی – سیاسی دو کشور تاکنون بر این فکر گرفت تا این مشکل را از راهی غیرمتخاصانه حل کند و خط لوله گاز صلح هنوز به مرحله حل و فصل نهایبی نرسیده است اما توافقات جدید در حوزه انرژی بین دو کشور صورت گرفت از سوی دیگر اعلام آمادگی پاکستان برای واردات گاز ایران، حکایت از تمایل ایران جهت ادامه همکاری‌های اقتصادی ایران.

موانع ترافی آمریکا در اجرای پروژه

جهانبخش امینی، کارشناس حوزه انرژی در این خصوص به «آرمان ملی» گفت: پیشنهاد احداث خط لوله صلح در سال ۱۹۹۰ ارائه شد و بر مبنای آن مقرر شد تا این خط لوله گاز ایران را به پاکستان و هندوستان انتقال دهد و پیام‌آور صلح و دوستی در شبه‌قاره باشد با توجه به اینکه توافق شده بود هند و پاکستان برای تأمین امنیت این خط لوله اختلافات خود را نیز کاهش دهند و در این میان از منافع حاصل از آن نیز بهره‌مند شوند اما در میانه راه هند به دلیل اختلاف با پاکستان از این قرارداد کنار کشید و مقرر شد تا این قرارداد با حضور ایران و پاکستان نهایی شود. امینی ادامه داد: انتقال گاز ایران به پاکستان

بازار سرمایه

ورود شاخص کل به محدوده منفی

آرمان ملی: بازار سرمایه روز گذشته در ابتدای معاملات روند متعادل رو به مثبتی را داشت که این روند از اواسط بازار تغییر پیدا کرد و افزایش عرضه‌ها شاخص کل را به محدوده منفی برد و شاخص کل بورس اوراق بهادار که در ابتدای معاملات با رشد ۶۰۰۰ واحدی همراه شده بود در نهایت با کاهش ۲۲ هزار واحدی همراه شد. و به سطح ۲ میلیون و ۲۹۸ هزار واحدی رسید. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۲۳ هزار و ۳۲۴ واحد کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۹۸ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با چهار هزار و ۱۱۲ واحد کاهش به ۷۶۰ هزار و ۹۷۴ واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۴۱۵ واحد افت به ۴۴۷ هزار و ۳۸ واحد رسید همچنین در معاملات بورس تهران بیش از ۱۲ میلیارد و ۶۸۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۰۸ هزار و ۳۱۹ میلیارد ریال معامله شد. بانک ملت (وبملت) با ۶۷۸ واحد، فراوری معدنی اپال کانی پارس (اپال) با ۴۵۴ واحد، پتروشیمی خراسان (خراسان) با ۴۰۸ واحد، زامیاد (خرامیا) با ۲۵۰ واحد، صنعت غذایی کوروش (غکورش) با ۲۴۳ واحد و بانک تجارت (تجارت) با ۲۲۴ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با پنج هزار و ۱۹۵ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با یک هزار و ۶۲۳ واحد، نفت و گاز و پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با یک هزار و ۱۸۰ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر (کگل) با یک هزار و ۱۶۰ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با یک هزار و ۱۳۹ واحد و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (حکشتی) با ۹۶۸ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، پرداخت الکترونیک پاسارگاد (بی‌پاد)، سایپا (خسایا)، بانک ملت (وبملت)، بهساز کاشانه تهران (بهساز)، ایران خودرو (خودرو)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر) و شرکت سرمایه‌گذاری شاهد (شاهد) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند. گروه خودرو هم در معاملات روز گذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲ میلیارد و ۶۸۱ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۳ هزار و ۹۹۹ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فراپورس نیز دیروز ۱۶۶ واحد کاهش داشت و به ۲۸ هزار و ۹۱۶ واحد رسید که در این بازار بیش از هشت میلیارد و ۸۳۱ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فراپورس بیش از ۴۵۸ هزار و ۶۵۴ نوبت بود. بهمین دلیل (خدیزل)، بانک دی (دی)، بیمه کوثر (کوثر)، صنایع مادران (مادیرا)، توسعه خدمات دریایی و بندری سینا (حسینا)، پخش هجرت (هجرت) و توسعه و عمران استان کرمان (کرمان) تأثیر مثبت بر شاخص فراپورس داشتند در مقابل پلیمر آریاساسول (آریا)، پالایش نفت لاوان (شاون)، پالایش نفت شیراز (شراز)، پتروشیمی تندگویان (شگویا)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز) و پتروشیمی زاگرس (زاگرس) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. روز گذشته نمادهای فولاد، فملی و تاپیکو نمادهای قرمز پوش بورس بودند که بیش‌ترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در مقابل نمادهای وبملت، اپال و خراسان بیش‌ترین اثر مثبت را بر شاخص کل داشتند و شاخص کل هم وزن نیز امروز با کاهش ۵۴۰ درصدی همراه شد و کلیت معاملات بازار سهام

با روند منفی همراه بود، همچنین ارزش معاملات خرد نیز دیروز به ۱۳۷۰۰ میلیارد تومان رسید و همچنان تا قلّه ۲۵۰۰۰ میلیارد تومانی فاصله زیادی دارد. از این ۱۳۷۰۰ میلیارد تومان، ۸۳۰۰ میلیارد متعلق به بازار بورس، ۴۰۰۰ میلیارد متعلق به فراپورس و ۱۴۰۰ میلیارد متعلق به صندوق‌های سهامی بوده است و حقیقی‌ها در انتهای معاملات دیروز ۸۴۰ میلیارد پول از بازار خارج کردند و به نظر حقیقی‌ها همچنان در سمت فروش فعال می‌باشند همچنین در انتهای معاملات سرانه خرید ۸۰۰۲ میلیون تومانی از حقیقی‌ها و سرانه فروش ۳۰۲۰ میلیون از آنها در بازار دیروز به ثبت رسید. در فراپورس نیز نمادهای آریا، شاون و شراز بیش‌ترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای خدیزل، دی و کوثر بیش‌ترین اثر افزایشی را بر شاخص کل فراپورس داشتند و در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نیز بی‌پاد بیش‌ترین تراکنش را داشت و خسپا و وبملت در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند و در فراپورس نیز دی، کرمان و گدنا بیش‌ترین تراکنش را داشتند و ارزش معاملات کل بازار سهام با ۴۹ هزار و ۹۵۱ میلیارد تومان رسید که ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۳۲ هزار و ۸۳۳ میلیارد تومان بود که ۶۵ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود. ارزش معاملات خرد نیز با افزایش ۱۳ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۱۳ هزار و ۴۸۰ میلیارد تومان رسید همچنین در معاملات روز گذشته، ۱۱۱ نمداصف خرید داشتند و ۹۱ نمداد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با افت ۵ درصدی نسبت به روز قبل به ۵۸۰ میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با افزایش ۵ درصدی به ۳۴۴ میلیارد تومان رسید و شاخص بورس تهران ۲۳ هزار و ۲۴۴ واحد نسبت به روز کاری گذشته صعود کرد و تا سطح ۲ میلیون و ۲۹۸ هزار و ۱۰ واحد پایین آمد همچنین شاخص کل هم وزن بورس نیز با ریزش ۴ هزار و ۱۱۲ واحدی در رقم ۷۶۰ هزار و ۹۷۴ واحدی ایستاد و شاخص کل فراپورس با رشد ۱۶۸ واحدی به رقم ۱۶۸ هزار و ۹۱۶ واحد رسید. اما شاخص هم وزن فراپورس با رشد ۲۳۲ واحد به سطح ۱۳۹ هزار و ۴۶۰ واحد رسید.

اعلام آمادگی پاکستان برای دریافت گاز ایران

رضا نوشادی، مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز در این خصوص معتقد است: برای صادرات گاز به پاکستان خط احداث شده و هر زمان پاکستان اعلام آمادگی کند، آماده صادرات هستیم. پاکستان برای دریافت گاز در نقطه جدید مرزی اعلام آمادگی کرده است. نوشادی با اشاره به اینکه در سال جاری ۱۶ ایستگاه تقویت فشار گاز به بهره برداری می‌رسد، افزود: ۷ طرح ذخیره‌سازی فعال خواهد شد و ۵ طرح اسمال فعال می‌شود. در ۶ ماه آینده واگذاری طرح ذخیره‌سازی در میدان نصرآباد کاشان برای اولین بار در گنبد‌های نمکی انجام خواهد شد همچنین برای اولین بار از ایخوان‌ها در کشور در یورتشای ورامین ذخیره‌سازی انجام خواهد شد. او اضافه کرد: انتقال گاز به جزیره قشم، بزرگ‌ترین و طولانی‌ترین حفاری افقی دنیا را انجام می‌دهیم و تا ۴ ماه دیگر این کار به اتمام می‌رسد و حفاری از هر دو سمت در حال انجام است که در سال گذشته وعده کردیم در سال جدید همه ایستگاه‌های تقویت فشار گاز را با سیستم کنترل ایرانی فعال کنیم و اکنون ۲ شرکت سیستم کنترل تمام ایرانی دارند. نوشادی افزود: یکی از مسئولیت‌ها، مطرح هوشمندسازی برای ۲۷ میلیون مشترک اقدام خواهیم کرد. البته هوشمندسازی باید تنظیم‌گری نیز مورد توجه قرار گیرد. او با بیان اینکه هوشمندسازی نیازمند ۴ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است، ادامه داد: شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران از میناب تا کوه مبارک تا مراد راه‌اندازی می‌شود. اهداف قطعه اول هم داخلی و هم صادراتی است. قطعه دوم از سیریک تا کوه مبارک که هم برای صادرات گاز به عمان و هم برای رساندن گاز به جاسک در مرحله مهندسی و طراحی است. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز بیان کرد: صادرات گاز به پاکستان خط احداث شده و هر زمان پاکستان اعلام آمادگی کند، آماده صادرات هستیم و پاکستان نقطه جدید صادراتی را اعلام کرده تا گاز دریافت کند.

واردات برنج نصف شد؛

چرا تاجران به ایرانی‌ها برنج نمی‌دهند؟

به‌اینکه تصمیمات غلط در ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ موجب شد تا بسیاری از کشاورزان نتوانند برنج‌شان را به خاطر بالا بودن قیمت به‌فروش برسانند، گفت: امسال با کمک استاندار مازندران به عنوان استانی که قطب تولید برنج کشور است اقدام به خرید برنج ایرانی با قیمت واقعی کرده‌ایم و حدود یک ماه است این کار شروع شده است. کشاورز ادامه داد: در واقع نگذاشتیم برنج ایرانی به دست دلالتان برسد و وارد بازار شوند تا قیمت‌های کاذب ایجاد کنند و بازار را به تلاطم بکشاند و از ظرفیت بگوبند برنج روی دست‌مان مانده است. به گفته او، کشاورزان در حال فروختن برنج با یک سود منطقی به شرکت‌های بزرگی که زیر مجموعه انجمن واردکنندگان برنج هستند. به گزارش همشهری آنلاین، کشاورز تصریح کرد: این موضوع کمک می‌کند تا ما با یک برنامه خوب وارد فصل برداشت شویم و قیمت برنج ایرانی در فصل عرضه برنج هم بر اساس همین قیمت‌های کاذب وجود دارد، گران شود. به گفته مهربی انجمن واردکنندگان برنج کشور، در حال حاضر ۶۰ درصد برنج هندی، ۳۵ درصد پاکستانی و ۵ درصد از تایلند و کشورهای دیگر وارد کشور می‌شود که عمدتاً جنوبی‌ها برنج هندی و شرق کشور برنج پاکستانی استفاده می‌کنند. وی در این خصوص که هم اکنون ذخیره واردات برنج داریم با خیر عنوان کرد: بخش خصوصی ذخیره‌ای ندارد و به همان میزانی که اعلام می‌شود در حال مصرف است لذا منتظر اعلام دولت هستیم و بتوانیم کسری برنج کشور را تأمین کنیم البته دولت هم پیگیر این موضوع است.

خرید برنج از کشاورزان

دبیر انجمن واردکنندگان برنج با اشاره به این موضوع موجب شده روند فعلی وارد کند شود، چراکه آنها دیگر به ما اعتباری کالا نمی‌دهند. دبیر انجمن واردکنندگان برنج کشور اظهار کرد: کم شدن روند واردات، یک تهدید بزرگ برای مصرف داخلی نیز هست. اگر در فاصله‌ای که تا دوره ممنوعیت واردات مانده و از اوزل مرادماه شروع می‌شود، بازار مدیریت نشود و بعد که به بازار فصل برداشت برنج نزدیک شویم، اگر کمبود و گرانی برنج خارجی را بر اساس روشی که دولت در پیش گرفته داشته باشیم دوباره قیمت برنج ایرانی در آستانه ورود به بازار مانند ۱۴۰۰ سر به فلک می‌کشد تا حدی که امکان کنترل آن وجود نخواهد داشت. لذا امیدواریم تا در دو ماه خرداد و تیر ارز لازم برای پرداخت بدهی ما به تاجر خارجی تعلق بگیرد تا بتوانیم بلافاصله پس از پرداخت بدهی‌ها برنج وارد کشور و کمبود و کسری موجود را جبران کنیم. کشاورز گفت: اگر دوره ممنوعیت برقرار شود ماهانه به حدود ۱۸۸ هزار تن برنج نیاز داریم اما اگر ممنوعیت را برقرار نکنند به



طور متوسط ماهانه به ۱۵۰ هزار تن برنج نیاز داریم بنابراین اگر دولت ارز تخصیص دهد ما بلافاصله به هر میزان که نیاز ماهانه کشور است برنج وارد می‌کنیم و بازار به یک ثبات نسبی می‌رسد و برنج ایرانی هم نمی‌تواند در فصل برداشت خارج از منطق و قاعده‌ای که بازار وجود دارد، گران شود. به گفته مهربی انجمن واردکنندگان برنج کشور، در حال حاضر ۶۰ درصد برنج هندی، ۳۵ درصد پاکستانی و ۵ درصد از تایلند و کشورهای دیگر وارد کشور می‌شود که عمدتاً جنوبی‌ها برنج هندی و شرق کشور برنج پاکستانی استفاده می‌کنند. وی در این خصوص که هم اکنون ذخیره واردات برنج داریم با خیر عنوان کرد: بخش خصوصی ذخیره‌ای ندارد و به همان میزانی که اعلام می‌شود در حال مصرف است لذا منتظر اعلام دولت هستیم و بتوانیم کسری برنج کشور را تأمین کنیم البته دولت هم پیگیر این موضوع است.

خرید برنج از کشاورزان

دبیر انجمن واردکنندگان برنج با اشاره